
r t

i

f~ POKNOIC ttAl'Af)M4'
ÍM# ťffsff MÍ fltftff Jsou hkm

ďttíU M'l hť iMt ! sArt
UitUl 'tnttm Ml#tl hiU
ff inhn l it lřtfífe# k (ltU lfff
diUí i řtíf iftvl#f hn nH hmi

POI(ilO( ZÁPADU

TlttAfSSi 1 11 1 Jilal ISiá Hs

1'řsdklidá pafej ♦ vMnlyís Ipráf
řeittssifrh ř4nýřři tf i tlád-Hfeř- t

A I leeb rísjltlÍMelfléf
inámkon jeti I0 nsodtáli # odp
řofíetl Jeli fr jsfí řtjbřl fco

řiJř fis hAhlsdsf? IoOiUiM př
--

fjílt í Jestli fbitf# lAlnýeh
řt'íť h fákoftl uuU U ut I bfiko
Míl dta roky

d-- lni k f

f ensí tefl ftk bu w obá
Il l4 ríbow ro'ftl - ř

fo'ík řn sfojf j Ifl tAfif rnllíoftř

tfeh ariv á I str kýrh vslmwl
hk dloibo Mk feriM friftfjt tt

i'}Jf Mk tlfk fbiMMki
tUt aby Mr net t řlt sté f#id

j ry Jds #Jmy
Hbv4ft f A e# dokJfe }s

1ttt j n řořofnril ft koi
Vd Am#rlk4k"lt

M M visy" K éíl lomní fv
kfin hjht M Jet ti fikft !Ío Vlbfí
ta Vru U 1 řWHht sf4ftf fctefé tm

b-- t l ď# řerts#re 1 f 4(i rok o Ibý
f stl tfsk f s }ikf Vffrfř l ďfSň
řřtfftí NKlpoff od h)rU sb
Vrkfrl) ♦♦ífís jtkrtř Í fterfi
?!'♦ m%S itivtm řfl'l ď té fb

hf { tii Mtit k Hi' díl#IHém'f
ftifíf lsfmt pwlit pole 4 n p f f

1 1 f ot

sjeid l k I bbl Mjfé f 4eky
íítlf el sbiterké tfhtthi

mMm #1 th ti ttítl 4 toho J f
íkottk ttni(ít f 4'kf

n řodvílo#f fcfeřá $ líKÍifi
fd Ú lety lo #lf ftet

elbf řtvíl potfflř tditití JSf##
tjt' tId- - m řSrtk 4ly Jit#
t 1971

ííMebé dl'Ht I V třb 'kleli drAh

ssehia'íj e#ílef(t otjfff AsnfekfetAřs niM aby drAMnt tyl
dluh prolonfsj fv o l#t ti$ 9 pr
renfa njbrl opvkk sté dMtljif
rtlp-ř(('ft- ř( my frolt konďfes l i
mil kleráby iálelito# Nsdrihamt
tyftnl§
l)Medh I ř!stebotMt4 frbá #

preaídeftt do přoidi přátl ífídjřřf
ho A bUÍdí i# Je prý koS{(rS pe
tiňř#ř lídtl A Sejméňi dfnb lf 11 aby

tl nsje lloěihee nevldomrf ht-- I

a dělníky n koitrakt
přhálené vymetil als zArntft aby
obmetíl těíotář s#f fil tom

fspoftdriá Je kdyf len "nový sip
rlmenlH demokrati bod txat
kdfl íř Stotlný ofnbol bid# A'

vds I# lim joiéřy dělnlctta v

ř"Pkéli S ílepAf A ideJAiho thorii
a kdy i d nebttle lépe nI v Kvř
fé pofuine ttíhováKÍ samo selni
K řemu tedy tditnrzovánl líné? Za

poroíná té le o valný dlí toho rot-ktět-

této země o kterém t počátku
mluví má záhihu právě to pHtéh-tiUtv- o

které Je teď panu llarriso
fiotl trnem v oku

K závěrce přimloutá se opětně
jako učinil v ksJdém ze stých přeď
cházejícíeh poselství za oiatře
ní kterél by vedly ku větší pocti
vtsti při Volbách což ovšem je mar
ntm voláním ku strsně demokrati
tké která pouze jen na bezpráví a
podvod sKilétiá sby nadvlády se do-

mohla aneb v ní udržela

SUt na raby

V Iondýn£ odbVkl nn ntinnlÁ

středy Národní hospfKlářký sjezd"
_ 1 ' I 1 ' l_í' uvrirm ijr

w UTHIMI UIUIIU

hospotlárské poměry v Anglii mezi
rolnictvem panující Více než 200

hoHpodářských společnosti bylo na
sjezdu tom zastoupeno a hlavním

předmětem jednání bvlo: ochranó
clo!

MMV ert'dfff tftftot J( !

p'fř'tj Sfotsj ffikse( J o (slí

fákfi l( 1 řiUlý af Mk iíf eMer 1

yi ks 4f-- í s? J (l # nim

řiej'fi4 kt's# ft řie JIM
Mf4"#Ar ř'(řeni rhnlttf Ht
ht lk%tn kt#řý hf dát l p4to f f#
íl#ttt přUtftsfe# fSftfíil

V ím t fc! J# hf řh' ler fjf fkl
My pti f Ht !faf f#imf

(n hf řMjl Hll thfti ht
řitřořf v sf přiti'if4ltf

bet th'4tfl
Jllvf MHOIIAíl 4R ň#lf4r4

Ao tf Af 4)1 # itáí# #Mlfjlwř f pt
)dflf f ffl M r'řtf dS řt4
bifik-f- kf Mhli ttilwfml flk%rt
tklá-UM-

S i H lijl ibjf (

l lkl JJif h lřnil rbvitent I

j lřornvt hivhlnt #d t4Í vs
♦láiiftítv dlf( Vnj(fKi fhv
iřni bylo Mfwtf t dwkřiřfcíí--ř
fcfj(řřík ♦řřň''rS prnM4íl
i' l pro Mf jxxfíbnAhe nikdy
hl#otal A#f fm ai bf vslltf'ni
dbU fittrm Mteďnfm "dtto
kýfV k'ekH tříká rA s44s4
byla #A tato ítpíwlf1 Jl!rN bi I

miS as plátno Vždyť pe jlf ď
káoáno I# kdyk'dt ? !- - h

ffrb tmt krt# jtlsí do oljtř
dew křsly tvřsíml a ďHali tJdy
io!ednlj'mi přtnJiím Hmtfnt
1'ílo tv (o I ssml dmkra-t- l

eterní ni fm býsslo Iřoto tké
♦ idoř lřen( ťt kf ntmn potalntáno
býti mhl 1 1 Jtté ělánek dtt-form-

y

národní olfofání dsnl t ban
kovi-- státnírh polsdojfrí v skttrk
Mtederi bude Beliof jih to rhr a

l#ho musí eelé straní dmoIřAní
býti rotkstem

KiwAt jiskI Usrt proxXíI nint
dující óndek o sjezdil N4ř Výboru:
Zdaž byly před sjezdem tímto ně la
ké pocíi)bnosti j-- li Národní Vfbr
livoU schopen a rndlsli co stfto- -

biti ve j rospéch naši milé národno-
sti v An-erií-- tu jsou podobné to
chybnostl překonány Nár Vflur
oveilcil sílu A schopnost těil s

dftvře lchft nejen v Americe ale
také i v Čechách A má pro budoucí
rok zabeečeny prostředky pro dal
ší pnobnf na roli národa dědičné
rřestanou tely všechna lrotiten- -

tvl A lwřitelské pokusy lěrh kteří
se čítají mer1 rozumné a somlné ná-ro- d

ovce a jimž blaho nérodnoti
naší i povzneSení jí v Americe na
srdci leží Co nepřátelé národnosti
naší bořitelé z povolání a odrod ilci
říkali budou to se nedá předejiti a
nebude míli váhy neb zlomynlnost
Iřeba někdy dovede uškodili ušlvati
dobrou vftli jednotlivce nenštve ce-le- k

a neublíží složitému nerifttně

vracujícímu tělesu Někdy také
íloupost vystrčí rohy proti zdi re- -

né ale brzo si je otrká Útoky ty
jsou k smíchu Hudeme teď očeká
vati v české veřejnosti buď jen po-

moc výdatnou na všech stranách ob- -

tížným ůkolflm Národního Výboru
obětavé konaným aneb upřímný no
sudek činností jeho se zřetelem na

opravení vlouděných se mimovolně

chyb aneb ka poakázání na leptd ce

sty a způsob užitečnosti Zlomy!
nika je málo mezi námi aby bez-

účelně zlobu jen stavěli na odiv
A Národní Výbor v třídenním zase
dání svém osvědčil všechnu dobrou
vftli a horlivost ve službě zájmů tu
české-americké- ho lidu Převzal na
sebe celou řadu povinností z nichž
mnohé vyžadují ho ných obětí času

práce A vsicbni eho členové bu
dou pracovat! dle si avých aby úko
lu složenému na né sjezdem do til i

Založení rpoleínž vnTtnoťi
lecké úřad ovny čexko-slovenxk-

é o

jejiž založení Národní Výbor poku-
sní se má dochází vřelého přijeti u

slovenských čauopisa Sloták v

Amerike i Amerikansko-Slovenk- é

Noviny vítali vřele usnesení to Io
slednější píší: MNávrh tento chtěl!

jsme předložit na valném shro--
I I t m% m m

maziieni jMrouniho Výuoro v tbi- -

cagu kde doufali Isme nalézti zá

stupcův více slovenských erga- -

nisacl Iea 2el bohu te ne by
lo nám možno súčastnit se shromáž
dění a ústně přednést to co mrtvým
slovem zde tmíme TéAilo nás že

Národní výbor i této otázky ae d
tknul a t iku povsimnal si tlov na--

nsanfch V dffvěišfch lt]fh niAolm

listu Je lo otázka velmi důležitá
časová o níž není třeba debatovat
ale chopit se práce a uskutečnit ji
Hanba by bylo kdyby víc než mi-

lion hlav čítající větev Slovanstva v

Americe ji uskutečnit nemohla- - Jest
to naií Životní otázkou kaídý Klo-

van má podat pomocné ruky a máme
vliekni pracoval 'ruko v ruce" My

vyzývám předem všecky elovanské

lttt štftJn

TflM WihUMm

ft(JH M4IM# i XOtteif

ťfffittOM r4tAflf
OsrtftN

f n iif K ♦ ti1

AjMf #♦ i''f'I f M pijn4

frtwtfitSn! h H # l Sr"H KAf Sof
mfiriit ♦ a

)

! D p#t Ur Ml M

f t ##♦ IJ ##
l ! M" ♦ ! WM" i

Wff ) 11 ( !♦ ! (4 ' !

Fit M (%(# I fn m

M 4 o f e''11 ♦ I ♦ t ♦ m f imi f
PMJ# f fK- -l JiH "4 # liii r #'MrTnw

fft4 i 4#4 Kl'l ! (!
In Mrl f t tfié i}f f {§
SjI pie í l tni
♦4##4 'í MuVtp'! ? )

ti t tm ii ifiii'Hlrf - íJr) f" M f M tt F

nlt tirl rlv n

tn#Wní A1rMl )Mt)imtM i ťrirttl

iQAhttdne II pro 92

ihjf rooM fxul4(ti k uk křtfm
v(!eilktm iarlrfi4 Jití Jk-- i

t iotl Jlarridoa Wro Utit

Jll 'OřlATT" čil
kongrnti Htrlcr navrbt inotu n!o
lnfcli db fokr To I7I0 tj o íew
vfrolonutffm ka remím Jinil
jm ativfrii vrijftnné xinlouvy

I'Tf — ocnuxXlufcf — tito
Ini hjt Ijl r 17S9 o roko?4nf

dft 1 t iočíc tmjlcím IU4i
ovi'llmc Ji It i demokraté j

avélo ifolKxJoébo obchodu

podobnS rychle jřípfif
JKOIK DKMOKtATICKÍ fOLfTIKXI

e vylidřil la chicaiki fdatformi

nebyla tfíiena k tomn aby na ni

demokratická utrana Mála nybri
poutě k 0li torna lby ne ku vládé
dďtala Nu uvidíme

Seimtor Hill z Kiw Yorku
povíntný Hill podal v oenálu před
lohu na arožřní nvnřjíího rlkona

který nařizuje vládo koupi 44 míli

onft uncí ítříbra mínít-n- č a vydávání
certifikátft za týž Jak pak ne to
bude ai líbit dtmokratftm kteří cbtí
více stříbra

Ti tiot tvrdí £e neděle jest
dnem v ktfryž veřkerá práce i zá-

bava zákonem loifm zakazována jest
že by tudíž cbiraRká vfmava avé

tová v nedíli zavřena býti tiilda ne-

mají na Rvé Btraně ani bibli ani hi-

storii neÍM)t takováto svitouřkářnká
nedřle jejich jest teprvé sotva tři
století starou

Prasata platí o centO libra
Jestli pak kterÝ z lích rolníka kteří
k valí zákonu McKinleybo hlasovali

proti republikánské stranč pomyslí
Že právě ten zákon McKinleyhoo má

o to zásiuhu že jím otevřena byla
cesta americké vepřoviné do a

Rakouska a Francio a tím ku

lepším cenám?

EaROÍKÍL GlBBOWS 1'RODIÍAIL SK

ve prospěch nedělního otevření svě-

tové T$ stavy chicagské s obmeze

ním práce ovŇVm jen na tu nejnuť
nřjíf A zajímavým jest že při
tom prohlásil že éiní tak t téhož
ohledu pro kterýž neděličkáři na

zavřeni výstavy v neděli naléhají —

aby totiž neděle náležitě svěcena

býti mohla

Mnozí demokratičtí vCdcovi již
Jali slyšet že touní jit strana po
malu v otázce celní K řemu to?
Ject-l- i minulá volba něco znamenala
ta byla to že vétiina lidu chce

chrany celní Htrana dem

je povinna učinili to k ěemo ji
vft-iin- a

voliéstvi povolala! Jent-I- i cesta

Jest dobrá proé se má jít pomalu?
Jest li ochranné clo jet zlodějstvfm
má být co nejdříve zroseno

BombarootínI obixht jež líiJtc-léb- o

týdne ? Tezis olborem hospo-

dářským ta účelem přivoláni deště

provilřno bylo skoníilo jak přel-povfdá-

óplným fiaskem aí ti kte
ti pokusy ony Udili pravda toho do
inatí nechtf fokusy ty ni přesrok
opětně a to T South Dakotí prová--

Í4f fio' ttt a ttariv Mimftiirtn
t ří i#mI- - !( ttfh-- t U ifi tíhu Iřřiíftfí

ft Sftrtť' tn ttttr mil r f Jmi sř

Ik f svlM KiMy br&tkl hMt
íirM ttihrtmkl fif tolik jm'
Ítki

m Ak tpli J

t )ik"t ! pvfnl iňH
řnl fieniil J f'w bf t ft I

iim kffřfw í tt íift I f byl jřf

Jufti íí řř i Wai řfii
UÍí a noi lá sí líf J íítí p

lřM #f rk M7I di 14 f Mf
tf ft íř4Mrf } J# fteít5ffMi i

rMHt 4 ten eIý ím tjls
mří !#mftliřaH kou a ttf"h' ani JeliM fepfíik4fiMH
ftturlenre I udil ftn UtMm

ř'''Ui ]hfi ímrlrU k lokdiv
1 př fřk'hv řfHH 1'okMk 7A

l ''t přf#ií tomu Mv gtftltsl a

í'4al áff rpqbiiiánk# ale
mil ťdik niSfMiíl }

hhtrt avrlen rny lé
T J fnu'11 tf#ií l'íkřkent a řílati'
který i fart n mAle ttpstt ta nli
5líU tam mi dottl

Diunni (fwtlinfff n&or4 f
C1iM Siíi Tra J and í#alor 4embly
přtiala mS#nf# ktrým tyiýtá rs
stdenta (leveUnda ki svoíáhl mimo-áVtnb- o

fdánf kongre i tím '

řffMtnl doby kdy svrddný obrhod

vedený svoboinfm lidem bd řídí
tt politikou naeho nárdaH 1I!m
Uího by měl (leetand wWh
notitl Jestli má dftvěru ve své vlat
nf zátady tedvíím dřieoltřsnřnft
b od "zírdf ké clo" lim dřív (ni
straněna bude nejistota co vlastni
příští kongres něiníti hodlá a ílnt
dříve zaveden bude ten blahodárný
svolrfidný obchod tím lépe Jestli
snad ale bylo délnictvo na omylu
když hlasovalo pro Clevelanda a

svobodný obchod tím lép pro ně a

zemi v Obec íím dříve bude t klamu
svého vyedeno

V0 PAK TOM0 REKJVO0 DEMOKRATÉ

když ani nejvřelejfif přítele jejich
Anpliřané žádnou dňvřru v ně ne-

chovají že by a provedením důklad-n- é

opravy zákonft celních do oprav-d-
y

to mysleli? Jeden z rlednfch prfi
myslníkft anglických Hodgers ma-

jitel světoznámé továrny nožířské

prohlásil totiž koncem týdne že v

směru tom mnoho toho od demokra-

ta očekáváno býti nemaže a to hlav
ně z té příčiny an prý ochrana celní
stále víc a více pfidy po celém světě

nabýrá tak že Anglie ne svým svo-

bodným obchodem osamocenou býíi
počíná I ti nejzarytěji! někdejfii
stoupenci svobodného obchodu při-

chází prý k přesvědčení že svobodný
obchoď když ne jiným systémem
celním tož aspoň vrájemnoNtními
smlouvami obchodními nahraženbý
ti by měl — a to vzdor tomu že

reciprocita demokraty za pouhý
humbug rozhlašována jest!

Tixasská "Svoboda" cmí mluvit
pravdu když chce Tak ku př píše:
"Jak velký počet časopisů

--

ukazuje
demokraté pry zavedou ve všem žá-

doucí opravy hned jakmile převe-
zmou naši vládu do avých rukou —

"Svoboda'' nic takového od nich

spíše se obává že demo-

kraté během celých čtvř let nic roz-

umného nedokážou V i je tomu 32

let co měli spolkovou vládu ve svých
rukou tedy jakmile ji převezmou
povstanou mezí nimi nešváry která
jim budou"překážeti v jich práci
Minulost dokazuje že pokaždé kdy
demokraté měli v domě polanc6 jen
poněkud většinu vždy mezi nimi po-

vstaly spory pro něž nikdy nío roz-

oraného nevykonali Dokud byli v

menšině a bylo se jim bránili proti
republikánům pracovali svorně ale
hned Jak byli ve většině to se po-

nejvíce vadili' — KejzajfmavéjHÍm
ovšem jet že ač "Svoboda" ničem-

nost demokratu zná přece je pod
póruje

Seit CrunDtER apuriL avou pií
pověF a jednou a prvních předloh v

senám byla předloha kterouž má
být přistěhovaMvo zapovězeno séra
oa doba jednoho roku počínaje
dnem 1 března Záminkou k tomu
jest ovšem cholera Nuž že k za-

bránění cbolerr rro ten rHiad ím v

Evrop a jara znova vypukne dluž j

no všemožná opatření učinili a tím
bude souhlasit! dojista každý člověk

tt%M bt lAMtd I podsikf tof'i
" 'Ín — AmíM( Ntíftf slibuji
si J kroku ofí# Ml ombt
!#rh ňfok ft přiebotlrsř af 14

'otileftfrh ěl i#il i'íeftf v énI
!# klmon # telirej ty vytithota-lek- á

ářa lots řtesbrAftf

IVřbteřil kf) linMrr

V 4te# l h Holil t řssi #íit
rlsoř sté tfdnf pf(#ftl koftg re
H Tk Jko ( eli I ř I I lety
"řbýtil 0 I preMeftt Hřřífn n

kd tA idtVtklébo obyeejs %4h
t"tUf"i ObyéeJná 0t po#ltt
řprát A víksiem ěísot v 14dy

poČfřiijffl f4l}i(tmi lsbřhMřb
mí roahfnJM ř4vy

! boťitf h

ndbfirH !4dfíeb A loeetrf ffttným!
návrhy fletsland M I My pro
mínat v Ir ho toho a vf nual j rele
ttktv eelnl
IVeid ni llarrísofi kUI přjI tf

vyklop ii rivu ávaht otsml i ďiiA- -

tantiém s# stránky f rávéoi4čnln#I
o které pojtxtnával o nl ('Uveland
před o IH v 111 tom fest Harrison
lé výhodě že nemá ro dělali

theorieml njbrl 'p(rá se o pouhá
fakta tvádír mnohá porovnání
Jak a co bylo před 30 lety a Jak J

nyní 1'orovnátá ten obrovký
srfist zetitě A zdroji jeli bohatosti

1
srovnává průmysl nynější te
idejíím připomíná viník nových
olbírft práce a výdělku povstalých
tiálelkeu nynějsibo celního záko
na Mminieyho ixkI Ji ho přímou
ubrsnou upoorfnije na zrůnt za-

hraničního obchod a jdipotnlnaie
že v roce tomto více než polovico
všeho co Jme z cizozemska přivezli
toliž 5535 procení bylo priveženo
sem bez clabyly to totiž předmětyna
net se po z&konu McKinleybo clo
neplatí kdežto v roce 1891 iouze
435 procent přivežených předmétfl
clu nejo]léhalo a v roce 1HIK) pouz
ireunA privezenycn preuineio byla
prota a ze dvou třetin přívozu clo

platili se muselo Uvádí psk různé
výkazy z nichž se jeví blahobyt ze
mě a iraví s nepopiratelným prá
vem jestli kdo zde je nespokojen

aby uvážil že všude jinde na celém
svitě by poměry takové v jakých
my žijeme byly považovány za veli
ce příznivé
t ravf že ač nechce obnovovat dft

vody pro ochrana celní věří Že toto
bylo pikou ka rozkvětu země Však
minulé volbv dlužno itovaíotaií
důkaz že většina lidu si nepřeje ana

celní nýbrž zrušení téže a
zavedení cla pouze k vůli příjmu a

jetli tímto poslednějším docílí se
co jeho zastánci slibují totiž lepAÍ
odbyt pro mše plodiny i výrobky v

cizině více práce pro dělníky zahrs- -

iiiuiio 1 nnne vinním im miny pro
naše dělnictvo a lacinější potřeby
pro každého pak zaidoutí si půvoíl
ci toho doiista největšl pochvalu
ysau presiueni asi tecn vymedka ne-

očekává neboť praví že "přátelé
orchany celnfa neoslabenou důvěrou
v zásady jichž zastávají budou oée
kávati výaledkft nového fxperi
mentu
S uspokojením uvázlí president že

vřecbny odliory vládní bvlv vzorné
spr avovány a obrovská částka $ 14 1 4

milionů přijata a vydána aniž by se
iíi ! 1 :_a - 1 it!uni jemné oxuruuui[ivjNi zprone-

věřeni Věru že málo presidentů
mohlo se podobně vykázali
V ohledu reciprocity vypočítává ze

mě a nimiž byly smlouvy dle záko
na ascivinieyno uzavřeny uvidí
srůst obcluxlu a nimi následkem
toho a přimlouvá se o pokračování v
témž směru
Se vAeroi zahraničními zeměmi

Jsme r míru Spori v nichž jme se
uaicKsu ri nsuiuprni nynejm via-d- y

jsou iiklizeny Však se soused-
ní Kanadou jest žádoucno nová do
hodnutí a opravení ohapolnfch iv
mfrů Zároveň miporoučí k úvaze
zdali by neměl být zřízen kanál kol
vodopAlu niagirkého tak abychom
nezáviseli plavbou a Jezer středo
zelních k břehu mořskému na kani
la kanadském

V Angli v svobodo-obchod- nl An-

glii která sice před 100 lety byla
intensivně ochranářskou která avé

zájmy průmyslové chránila i do lé '

míry že zapověděla a trextala vyzá-
ření zručných řemeslníků pokud
její průmysl nevzrostl v obra který
Žádné soutěže obávali se nepotřebo-
val v té Anglii která vMy a stále
byla nám od odnůrco ochrsného cla
stavěna za vzor a za zemi blahoby-
tem oplývající pod blahodárným
působení svobodného obchodu — v

leto zemi odbýval se sjezd obeslaný
200 spolky který debatoval o nále-dujfcí- m

návrhu a pak jej skoro jed
'

nohlasně přijal:
v v — u 11

daně prostých předmětů přivážených j

a produkty domácími jest bezprá- -

vím které vyžaduje neodkladného I

odstranění A že proto všechny soulft- -

žfcí přivážené předměty měly by
platin clo ne menší než poplatky a
daně na produkty domácí"
Tento sjezd a přijmutí tohoto

usnešení jnou zajímavý ve více než

jednom ohledu Sjezd sám jest pa- -
'

trným důkazem Že avoloLný obA%
chod není tím universálním pro- -

1
r

'

středkem pro blahobyt národů za J t

Jaký jej odpůrci och raného cla vy-
-

hlašují kdyby jim byl pak nebylo J

by sjezdu Přijmutí reaoluce jest
důkazem že padesátileté nepřetržité t

trvání svolKxlnřho obcholu nedo-- T

vedlo zemi získat Žádoucího blsho-- w

bytu A že zmáhá se v Anglii strana „r
která pociťujíc váha a tíži volné ?

soutěže nedá se klamali theoriemi
byf sel více zdánlivé správnými fl

nýbrž poža-luj- e

aby se ta počítalo fr X

se skutečnost' a poměry a ne a pou Wbrni theoriemi

ZsjímavA je resoluce ta i y tom p
ohledu že přijata y záletí olsuzení f
ochrany celní lidem Americkým kte- -
rý věra málo měl příčin požadovali
změnu politiky změna systému cel--

ního id sledováním směru dosavaI-níh- o

vyšinul ae ni yýii dřív nikdy


